
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20 февраля 2025 г. № 136-пп 

г. Архангельск 

О внесении изменений в приложение № 2 к Положению о региональном 

государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью 

и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, 

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления 

В соответствии с пунктом 2 статьи 12.1, пунктом 4 статьи 12.6 

Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», пунктом 3 части 2 статьи 3, 

пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» Правительство Архангельской области 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Приложение № 2 к Положению о региональном государственном 

контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений 

об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре 

организаций отдыха детей и их оздоровления, утвержденному постановлением 

Правительства Архангельской области от 15 сентября 2021 года № 491-пп, 

дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания: 

«3) выявление факта отсутствия в реестре организаций отдыха детей  

и их оздоровления за 10 дней и менее до начала открытия смены сведений  

о действующем санитарно-эпидемиологическом заключении о соответствии 

видов деятельности (работ, услуг) требованиям государственных санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов Федеральной службы по надзору  

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека; 

4) выявление факта отсутствия актуализации контролируемым лицом 

сведений в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории 

Архангельской области в течение одного календарного года.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Первый заместитель Губернатора 

Архангельской области – 

председатель Правительства 

Архангельской области А.В. Алсуфьев 


